
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.382 del 26/11/2021

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 382 DEL 26/11/2021

OGGETTO: Concessione contributo all’Associazione Fortemente Noi per l’iniziativa “La genetica
della non violenza”

L'anno duemilaventuno addì ventisei del mese di novembre alle ore 18:30nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.382 del 26/11/2021

2 di 3

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Associazione Fortemente Noi ha presentato un progetto dal titolo “La genetica della non
violenza” (prot. n. 40254 del 19/11/2021) per la settimana dedicata alla lotta alla violenza contro le donne,
proponendo di organizzare esposizioni di opere d’arte in Pineta Falcone e Borsellino e in Piazzetta Apuane, ed
un dibattito presso la Società di Mutuo Soccorso insieme all’Associazione Donne per le Donne;
VISTO che per la realizzazione di quanto sopra l’Associazione Fortemente Noi chiede un contributo complessivo
pari ad € 1.400,00 a sostegno delle spese organizzative;
Considerato come il progetto proposto dall’Associazione sia rispondente alle finalità istituzionali del Comune di
Forte dei Marmi nell'ambito della tutela della salute, del sostegno alla realizzazione di un sistema globale ed
integrato di sicurezza sociale e di tutela attiva della persona anche con le attività delle organizzazioni di
volontariato, nonché nel campo della tutela della specificità femminile, come evidenziato nell’art. 2, c. 3, lett. a),
d) e g) dello Statuto Comunale;
Ritenuto pertanto di concedere un contributo massimo pari ad € 1.400,00 all’Associazione suddetta come
compartecipazione alle spese per la realizzazione del progetto sopra specificato, spesa che sarà impegnata con
successivi atti sul capitolo 5900/00 “Contributi per manifestazioni artistiche e culturali” del Bilancio 2021;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;
Vista la Delibera della Giunta Comunale n.11 del 05.02.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023;
Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1. di approvare il progetto “La genetica della non violenza” e di concedere pertanto all’Associazione
Fortemente Noi un contributo massimo pari a € 1.400,00 come compartecipazione del Comune alle spese per la
realizzazione del progetto, importo da imputare al cap. 5900/00 “Contributi per manifestazioni artistiche e
culturali” del Bilancio corrente;

2. di dare mandato al Dirigente del Servizio Autonomo Ambito Turistico e Cultura di procedere con gli atti
necessari alla realizzazione del progetto, ivi compreso l’impegno di spesa di € 1.400,00 sul cap. 5900/00
“Contributi per manifestazioni artistiche e culturali” del Bilancio corrente.

DELIBERA INOLTRE
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000 per consentire la tempestiva organizzazione dell’evento.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.382 del 26/11/2021

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


